平成２４年３月２日

関係各位

本牧ふ頭Ｄ突堤１号線の供用開始について

日頃から、本市港湾行政に御理解、御協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本市港湾局では、本牧ふ頭再編整備事業の一環としてふ頭内道路の混雑緩和を目的とした D 突

堤１号線の道路拡幅事業を行ってまいりましたが、工事の進捗に伴い３月２６日に全面供用開始する運

びとなりました。

これもひとえに皆様の御支援と御協力の賜物と深く感謝申し上げます。

つきましては、下記の詳細で供用開始いたしますので、よろしくお願い申しあげます。

（１）事業概要

   ・整備施設 本牧ふ頭Ｄ突堤１号線 ： 道路幅員３０ｍ 整備延長 約１３００ｍ

                      車線数 ４～８車線

   ・事業期間 Ｈ２２年度 ： 測量、設計、１工区施工（約６００ｍ）

         Ｈ２３年度 ： ２工区施工（約７００ｍ）

（２）供用開始日時

   ３月２６日（月）に全面供用開始します。

   （３月２４日、２５日に供用開始準備のため車線規制を行います）

（３）整備場所

＜裏面あり＞

問合せ先：横浜市港湾局建設課

     TEL : 045(671)7304

     横浜市港湾局南部管理課

     TEL : 045(623)8231

（４）供用開始後の車線について

T

O

C

D

4

D

4

D

4

D

5

走

行

D

4

D

4

D

4

D

5

走

行

D

4

D

4

D4

D4

D4

D4

D4

D5

走行 止まれ

止まれ

D

5

走

行

D

4

D

4

D

4

D

4

至　本牧Ｄ入口交差点

フェンス

D4

D4

D4

D4

D4

D5

走行

至　本牧Ｄ先端物揚場